
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 

Ansvarlig skovforvaltning  

Tyve års erfaring       

www.nepcon.org 

NEPCon Sourcing Hub indeholder vurderinger af 

risikoen for ulovlig træproduktion og handel i 62 
lande, der dækker 87% af den globale træproduktion. 
Få mere at vide på www.nepcon.org/sourcinghub 

 

 

 NEPCon er en international non-profit organisation, 

der fremmer bæredygtig udnyttelse af naturressourcer 

verden over. Det gør vi gennem innovationsprojekter, 

uddannelse og ved at levere troværdige 

bæredygtighedsydelser. Ansvarlig skovforvaltning er et 

af vores centrale ekspertiseområder. 

Ekspertise inden for skovcertificering 

NEPCon arbejder med de to største globale systemer til 

certificering af ansvarligt skovbrug, FSC® og PEFC™. 

FSC er vores kerneydelse, med NEPCon blandt verdens 

mest erfarne FSC certificeringsorgan. 

 

 

 

 

 

 

Vores kunder 

Vi arbejder sammen med ejere og forvaltere af private 

og offentlige skove. Vores kunder spænder fra små 

bedrifter med mindre end en hektar i areal til centrale 

leverandører til globalt førende virksomheder. Vi 

certificerer et samlet skovområde på over 33 millioner 

hektar. Disse skove er placeret over hele verden, fra 

Europa til Rusland og Asien. 

 

Forståelse af systemerne  
NEPCon er aktivt involveret i FSC-systemet på både 

globale og lokale niveauer. For eksempel deltager vi 

aktivt i centrale FSC-politiske arbejdsgrupper og 

processer, og vi leverer regelmæssigt analytiske input 

og risikovurderinger på FSCs anmodning. Vi har også 

udviklet foreløbige FSC standarder for certificering af 

skovdrift i 12 lande *. 

In addition, we have been engaged by FSC to conduct 

Controlled Wood Risk Assessments for 48 countries for 

Category 1 (legality), 4 (conversion) and 5 (Genetically 

Modified Organisms), and for 20 countries for Category 

3 (High Conservation Values). 

Vores erfaring inden for FSC-systemet strækker sig 

således både til strategiske og praktiske niveauer. Vi 

bruger vores indsigt til at udvikle projekter, der 

understøtter skovcertificeringens troværdighed og 

tilgængelighed. 

 

Afstemning på FSCs Generalforsamling 2017 

* Bulgarien, Danmark, Estland, Hviderusland, Letland, Litauen, Polen, 

Rumænien, Rusland, Slovakiet, Tjekkiet og Ukraine 



  
 
 
 
 
 
 

 Få vores gratis nyhedsbrev 

www.nepcon.org/newsletter  

Skov- og naturbeskyttelse  
Vores projekter har resulteret i den formelle udpegning 

af over 100 beskyttede områder rundt om i verden. Vi 

er med til at bevare og forvalte nogle af Asiens mest 

værdifulde tropiske skove og hotspots for biodiversitet. 

I Borneo har vi for eksempel støttet bevarelsen og 

forvaltningen af Maliau Basin Conservation Area siden 

2000. 

Vi har hjulpet med at identificere skove med høj 

bevaringsværdi og har udviklet relaterede værktøjer 

og metoder. Sammen med vores partnere har vi 

gennemført projekter til implementering af EU's 

habitat- og fugledirektiver i seks europæiske lande. 

 

 

 

 

 

Samarbejde med små skovejere  
Vi arbejder også på at udforske nye tilgange til at gøre 

certificering tilgængelig og mulig for lokale oprindelige 

folk og traditionelle samfund 

Skoventreprenører spiller en central rolle i sikring af 

bæredygtig skovforvaltningsskik. Samtidig kan dette 

øge adgangen til certificering til familieejede skove. 

Derfor beskæftiger vi os med at udvikle og levere 

entreprenørcertificering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se skoven som mere end blot træer   

Vi engagerer os aktivt med FSC og andre partnere for 

at kontrollere økosystemets indflydelse, som hjælper 

skovforvaltere at fremsætte gyldige fordringer på the 

Payments for Ecosystem Services (PES) ordninger.  

 

 

 

 

 

Kapacitetsopbygning og analyse 

Vi leverer professionelle, ekspertuddannelser, der 

fokuserer på ansvarligt skovbrug, certificering og 

skovlovlighed. Vores internationale FSC-ekspertkurser 

var de første, der blev godkendt til at opfylde de nye 

formelle krav til FSC Lead Auditor-uddannelse. 

Ligestilling mellem kønnene, FPIC (Free, Prior and 

Informed Consent) og Økosystemydelser er nogle af 

vores særlige fokusområder og ekspertise inden for 

sådan uddannelse - med disse integreret gennem 

vores certificeringsarbejde. Derudover tilbyder vi 

regelmæssigt analyser og undervisning på en lang 

række relaterede emner. Læs mere på 

www.nepcon.org/da/training. 

Verifikation af kulstofbinding  
I forbindelse med kulskovsverifikation dækker vi en 

bred vifte af projekttyper som genplantning, 

afværgelse af skovrydning og forbedret 

skovforvaltning. Vi arbejder kun med velkendte 

carbonstandarder (herunder Gold Standard, Climate, 

Community og Biodiversity Standard - CCBS og Plan 

Vivo). 

Kontakt os 
 

Mateo Cariño Fraisse 

Land Use Programme Manager 

Email: fm@nepcon.org 

Mobile: +34 682 88 53 10 
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